
Møteprotokoll 

 

STYREMØTE 

I SUNNDAL FJELLSTYRE        Mandag 4. september 2023  
 

 

Felles fjellstyremøte imellom Sunndal fjellstyre og Eresfjord og Vistdal 

fjellstyre 

 

Vi møttes til felles fjellstyremøte mandag 4. september. Kl. 18.00 i Eresfjord og Vistdal fjellstyre sin 

hytte ved Aursjøen.  

 

Vi starter møte med mat. Kl. 18.00.   

 

 

Saksliste: 

 

22. Kort presentasjon fra hver av de daglige lederne, angående økonomi og 

daglig drift.  

23. Småviltjakta 2023- Hvert fjellstyre må fatte sine egne vedtak.  

24. Samarbeidssaker- Felles søknad grunneierfondet. 

25. Orientering om reinsjakta 2023, foreløpige fellinger. Samt en 

gjennomgang av overgangsavtaler. 

26. Andre aktuelle tema for samarbeid- Små-rovviltjakt- skuddpremie. 
 

  



Sak nr. J.nr. Dato 

22/2023                                                                                     4. September 2023 

 

Sak 22 – felles fjellstyremøte 

 

Innlegg fra daglig lederne vedrørende økonomisk status og arbeidsoppgaver i de 2 fjellstyrene. For at 

begge styrene skal bli vedre kjent med hverandre, og hvordan ståa er i fjellstyrene  

 

Forslag til felles vedtak: 

 

Orienteringene tas til etterretning.  

 

Vedtak: Orienteringen fra de daglige lederne tas til orientering.  

 

Sak nr. J.nr. Dato 
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Sak 23 Småviltjakta i Sunndal statsallmenning 2023 
 

Småviltjakta 2023. 

 

Saksopplysninger 

Det må fattes egne vedtak for hvert av de 2 fjellstyrene.  

 

Rapportert fangst, og solgte kort i Sunndal statsallmenning 2022.  

 

 
Figuren viser Takseringsresultater etter den lokale i Torbudalen til og med 2023.  
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Resultatet viser resultatene til og med 2023.  

 

 

I Sunndal statsallmenning ble det i 2022 felt totalt: 315 ryper i 2022 

 

 
 

Som figuren viser er det en markant økning i felling av ryper etter 2020, med en betydelig økning i 

felling av liryper i 2021. Hvorav de aller fleste ble felt av støkkjegere, og ikke jegere med hund.  
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Figuren viser antall solgte jaktkort de siste årene, i Sunndal statsallmenning.  

Taksering 2023 – Resultater 

I år er første året hvor det er gjort systematisk linje taksering i Sunndal og Eresfjord & Vistdal 

statsallmenning. Det er i alt taksert 25 forskjellige linjer, i de 2 statsallmenningene.  

 

Linjene er lagt for å forsøke å dekke opp mest mulig aktuelt lirypehabitat, men også en del 

fjellrypeareal.  
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I tillegg har Sunndal fjellstyre igjennom mange år, hatt en lokal taksør, som har taksert de samme 

områdene år etter år, for å ha noe sammenligningsgrunnlag mellom år.  Det har vedkommende gjort 

i år også, men resultatene er ennå ikke mottatt den 28.8, men vi bli fremlagt ved styremøte 4.9. 

 

Takseringsresultatene: 

Resultatene som er kommet etter takseringen i år er nedslående, og viser en så lav kyllingproduksjon 

at det ikke er et høstbart overskudd av lirype. Ifølge rapporten som ligger vedlagt møteinnkallingen 

er det kun en produksjon på 0,8 kyllinger pr par. Med et intervall imellom, 0,2 og 1,4 kylling pr par.  

Dette er langt i fra høstbart overskudd og derfor foreslås det fredning av rypejakta i 2023.  

 

Når det kommer til fjellrype, fungerer ikke takseringen i sånn måte at det er mulig å gjøre gode 

beregninger av produksjonen, men det generelle inntrykket er at det er relativt dårlig produksjon 

også hos fjellrypa i 2023. Selv om det også er observert noen store fine kull som har vært flyvedyktige 

en stund. 

 

 

Det finnes flere muligheter for vedtak, med en begrenset åpning av fjellrypejakt f.eks. med en 

totalkvote, begrense antall kort, osv. men det innstilles til styret i Sunndal fjellstyre om fredning av 

begge arter i 2023.  

 

 

Sekretærens forslag til vedtak for Sunndal fjellstyre: 

 

* På grunn av takseringsresultatene og observasjoner gjort igjennom sesongen stenges all jakt etter 

rype, og hare i Sunndal statsallmenning for 2023.  

 De jegerne som fikk kort på trekking i vår. Får tilbud om jakt i 2024, omgjøring til treningskort 

for hund om de ønsker det, eller refundert innbetalt beløp.  

 De som har kjøpt rypejakt uten hund får tilbud om full refusjon, eller jaktkort for 2024.  

 All harejakt med hund stenges i 2023.  

 

Vedtak:  

Enstemmig som innstillingen.  
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Felles søknad mellom Eresfjord og Vistdal og Sunndal fjellstyre vedr. 

Søknad grunneierfondet. Evt. Andre samarbeidsprosjekter. 
 

 

Saksdokumenter:  

Se på fjellstyrene.no interne sider – Ved mangel av passord kontakt en av oss daglig ledere. 

https://www.fjellstyrene.no/  

Refusjonsmidler,  

 

I Kjølvannet av at det ble bevilget 7 millioner ekstra over statsbudsjett til refusjonsposten til 

oppsynsutgiftene til fjellstyrene (nå totalt 17 mill) , er det satt i gang en revidering av tildelingen av 

disse midlene. Det ser ut som om det skal fordeles delvis etter budsjetterte utgifter.  

 

Dette var en sak som var sendt ut på høring før sommeren og hadde en høringsfrist den 10. august.  

Men det er åpnet for å komme med innspill også i ettertid om det er fjellstyrer som har meninger 

om dette. Dette ble behandlet i styremøte hos NFS sentralt for 14 dager siden, (se også 

møteprotokoll fra det møte)  

 

Ut i fra det som er vedtatt er det et ønske om at flere fjellstyrer skal få mulighetene til 

saksbehandling, og få utløst nye og flere refusjonsmidler. 

Det er spesifisert at det kan søkes om noe midler til bedre samarbeid mellom fjellstyrer som ikke 

har fullstillinger, og som ønsker og har muligheten til tettere samarbeid, og samarbeid imot 

fjellstyrer som ikke har sekretærer/daglige ledere.   

 

 

Forslag til vedtak: 

De to daglige lederne utarbeider flere søknader til  grunneiere fondet på følgende saker: 

Søknadene skal selvfølgelig vedtas av styrene/styrelederne før de sendes.  

 

1. Forslag til bedre samarbeid imellom Eresfjord og Vistdal og Sunndal fjellstyre. 

 

2. Restaurering av enkelte stier som har stor slitasje (klopplegging)  

 

Vedtak:  

Enstemmig som innstillingen.  

https://www.fjellstyrene.no/
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Orientering om reinsjakta 2023, foreløpige fellinger. Samt en 

gjennomgang av overgangsavtaler. 

 

Saksopplysninger 

Vi går igjennom overgangsavtaler mellom Sunndal fjellstyre og Eresfjord og Vistdal fjellstyre, 

samt går igjennom de observasjonene av dyr og fellinger som er kommet inn. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Orienteringen om reinjsakta 2023 og overgangsavtalene tas til orientering. Samt at det 

kommer ny sak til begge styrene for å ha oppdaterte overgangsavtaler til evt. jakt i 2024.  

 

Behandling under møtet: 

Det ble mye diskusjon og orienteringer i rundt reinsforvaltningen tellinger osv.  

Begge fjellstyrene ønsker at det blir lagt ned en betydelig innsats i strukturtellingen til høsten, og 

at det utarbeides et felles brev, til NINA hvor det påpekes viktigheten av en særdeles god 

strukturtelling for høsten 2023, og behovet for nok midler.  Ingen er tjent med en dårlig 

strukturtelling 2023, aller minst forvaltningen og de som har ansvaret for tellingen.  

 

Det er så langt felt 10 dyr i Snøhetta vest og 72 dyr Snøhetta øst, som er registrert i 

Hjorteviltregisteret.  

 

Det ble orientert om observasjoner gjort av jegere og oppsyn gjennom jakta, fellinger på 

øst og vest. Per dags dato gjelder følgende overgangsavtale: 

«Jegere med kort utstedt av Eresfjord og Vistdal Fjellstyre i Snøhetta vest kan jakte på 

heile Sunndal Reinsutval sitt vestområde.  

Jegere med kort utstedt av Sunndal Reinsutval i Snøhetta vest kan jakte på Nessets del av 

dette på et område begrenset mot vest og sør av en linje frå Blåbotnhalsen til nordenden 

av Stordalstjønna. Videre langs Stordalsåa til Midtlægervatnet og frå sørenden av dette 

vatnet til toppen av Store Torbuhøa. Sunndal Reinsutval sine jegerar kan og jakte i 

Eresfjord og Vistdal statsallmenning sitt område i Vikebotnen.»  

Sekretærer skal utarbeide en skriftlig avtale med kartskisse som igjen signeres av 

fjellstyre-ledere fra begge fjellstyrer. 

Sekretærer fra begge fjellstyrer skal også utforme en felles uttalelse til NINA hvor de 

anmodes om å legge ned mer tid og ressurser på å få til vellykkede kalvetellinger, samt 

legge inn et ønske om ressursbruk på å kartlegge reir-lokaliteter og aktivitet av ørn, især i 

kalvingstida for villreinen. 



Skrivet skal signeres av begge fjellstyrer. 

 

Vedtak 

Enstemmig som innstilligen  
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 Eventuelt andre tema for samarbeid 

 

* Skuddpremieordning, Opplæringsjakt, samarbeid med M&R JFF og lokallagene  

 

- Eresfjord og vistdal fjellstyre ser på muligheten for å innføre skuddpremieordning på smårovvilt 

som i Sunndal statsallmenning.  

 

 

 

Møteprotokollen godkjent av styreleder før utsendelse.  

 

 

 


